01/11/2022 10:04 SEI/UFVJM - 0892437 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=952916&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 13/2022

RESULTADO DA 01 ETAPA SELETIVA
O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Humanas da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA 01 ETAPA
SELETIVA - Avaliação do Projeto de Pesquisa.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01 Advaldo Da Assuncao Cardoso Filho 37 Aprovado(a) para a etapa seguinte
02 Álbano Geraldo Barbosa De Jesus 34 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 Amanda Madureira Barroso 27 Aprovado(a) para a etapa seguinte
04 Amanda Nathaiely Alves Moura 28 Aprovado(a) para a etapa seguinte
05 Anizio Alves Da Silva Filhho 35 Aprovado(a) para a etapa seguinte
06 Aparecida Do Socorro Sena 19 Não obteve pontuação mínima exigida
07 Ariele Rezende Costa 16 Não obteve pontuação mínima exigida
08 Bruno Carvalho Ferreira 33 Aprovado(a) para a etapa seguinte
09 Bruno Oliveira Rodrigues 34 Aprovado(a) para a etapa seguinte
10 Carolina Vieira Silva 28 Aprovado(a) para a etapa seguinte
11 Cristina De Figueiredo Vieira 12 Não obteve pontuação mínima exigida
12 Dabila Mistica Aparecida Reis 25 Aprovado(a) para a etapa seguinte
13 Deivison Do Couto Goncalves 35 Aprovado(a) para a etapa seguinte
14 Emanoel Ricardo Maria 24 Aprovado(a) para a etapa seguinte
15 Emilly Pereira Rodrigues 21 Não obteve pontuação mínima exigida
16 Felipe Eugênio Barros 29 Aprovado(a) para a etapa seguinte
17 Fernanda Martins Da Silva 29 Aprovado(a) para a etapa seguinte
18 Genilce Ferreira Dos Santos 20 Não obteve pontuação mínima exigida
19 Glaucia Cristina Do Nascimento 34 Aprovado(a) para a etapa seguinte
20 Hugo Ribeiro Rodrigues 30 Aprovado(a) para a etapa seguinte
21 Ícaro José Santos Paulo 37 Aprovado(a) para a etapa seguinte
22 Joana D'Arc Oliveira Cunha 32 Aprovado(a) para a etapa seguinte
23 Karla Aparecida Valadares Do Nascimento Santos 24 Aprovado(a) para a etapa seguinte
24 Lislayane Oliveira Silva 27 Aprovado(a) para a etapa seguinte
25 Maria Do Carmo De Oliveira 19 Não obteve pontuação mínima exigida
26 Paola Caroline Kunze Ferreira 29 Aprovado(a) para a etapa seguinte
27 Pedro Paulo Da Cunha Ferreira 19 Não obteve pontuação mínima exigida
28 Thaís Dos Santos Ribeiro 10 Não obteve pontuação mínima exigida
29 Thiago Ferreira Andrade 24 Aprovado(a) para a etapa seguinte
30 Yasmim Alessandra Silva Amador 31 Aprovado(a) para a etapa seguinte

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

01/11/2022 10:04 SEI/UFVJM - 0892437 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=952916&infra_siste… 2/2

  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO
01 Aleni Cândido Da Silva 13 Não obteve pontuação mínima exigida
02 Karine Siqueira De Castro 30,5 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 Paulo José Gonçalves 30 Aprovado(a) para a etapa seguinte

Diamantina, 01 de novembro de 2022.

Prof. Guilherme Fortes Drummond Chicarino Varajão

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Fortes Drummond Chicarino Varajao,
Coordenador(a), em 01/11/2022, às 10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0892437 e
o código CRC B49037D6.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0